
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 31  – Година LVI 

5. септембар 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 31. szám 

Topolya, 2024. szeptember 5. 
 

 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1116. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

232. 

 На основу члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број  14/2022 и 

35/2024) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 5. септембра 2024. године 

донела је 

 

OДЛУКУ 

 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

Констатује се да је Стефану Лопушини одборнику  Скупштине општине Бачка Топола са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-

Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) 
престао мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола због поднете оставке. 

 

II 

 

 Ову  Одлуку  објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ и на веб презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 I. ПРАВНИ ОСНОВ 

 Чланом 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број  

14/2022 35/2024) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран 

ако поднесе оставку. 

 Чланом 69. Закона прописано је да скупштина доноси одлуку којом констатује да је 

одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог 

мандата на седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

 II. РАЗЛОЗИ ДОНОШЕЊА 

 Дана 01.08.2024. године одборник Стефан Лопушина са изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; 

Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) је поднео оверену писмену оставку. У складу са 

наведеним неопходно је донети Одлуку као у диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке допуштена је жалба Вишем суду у 

Суботици у року од седам дана од дана доношења ове Одлуке. 

 Жалба се подноси преко Скупштине општине Бачка Топола. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-116/2024-V Председник 

Дана: 05.09.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1117. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

233. 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 5. септембра 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, ГОРДАНИ 

ОРЕШЧАНИН, пензионерки из Бачке Тополе са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош 

Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног одборничког 

места. 

2. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата од 

стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је изабран 

одборник коме је престао мандат. 

4. Гордани Орешчанин, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 

избору за одборницу Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 

листу општине Бачка Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 

одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2. јуна 2024. године. 

Одборник Лопушина Стефан, мастер инж. пољопривреде из Бачке Тополе, са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; 

Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), која је учествовала на локалним изборима одржаним 

2. јуна 2024. године је дана 01.08.2024. године поднео у писменој форми оставку оверену од стране 

јавног бележника у Бачкој Тополи, те му престаје мандат у складу са чланом 67. став 1. тачка 9) и става 

2. и члана 68. став 6.  Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике Србије“ број 14/2022 

и 35/2024). 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 

изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 

није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 

потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 

изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 

него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 

странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 5. септембра 

2024. године, првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 

странка-СНС), на изборима одржаним одржаних 2. јуна 2024. године доделила је мандат следећем 

кандидату: 

-Гордана Орешчанин, пензионерка из Бачке Тополе, који се налази на Изборној листи 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1118. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 15.  

Наведеној кандидаткињи је издато уверење да је изабрана за новог одборника Скупштине 

општине Бачка Топола, с тим да јој мандат  траје до истека мандата одборника којем је престао 

мандат. 

Од кандидата Гордане Орешчанин прибављена је сагласност да прихвата мандат. 

Мандат  одборници почиње да тече даном потврђивања мандата. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се поднети приговор Општинској 

изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 013-95 /2024-V-1 

Дана: 5.09.2024.  

Бачка Топола 

Председник 

Мак Арпад с.р. 
 

 

234. 

На основу члана 67. и 68. и 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“ број14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 5. септембра 2024. године, подноси Скупштини општине Бачка Топола, 

И З В Е Ш Т А Ј 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА НОВОМ ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

I 

Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине Бачка Топола о спроведеним изборима за 

одборнике  Скупштине општине Бачка Топола одржаним 2. јуна 2024. године, сходно члану 66. Закона 

о локалним изборима. 

II 

На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној дана 5. септембра 2024. године утврђен 

је престанак мандата одборнику у Скупштини општине Бачка Топола: 

- Лопушина Стефану, мастер инж. пољопривреде из Бачке Тополе, због поднете оставке. 

Наведеном одборницку је престао мандат даном подношења оставке одборника Скупштине 

општине Бачка Топола, сходно члану 67. став 1. тачка 9) и члана 68 став 6. Закона о локалним 

изборима. 

III 

Према члану 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“ број 

14/2022 и 35/2024) када одборнику престане мандат пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује мандат првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 

није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“ 

број14/2022 и 35/2024) прописано је да мандат који одборнику предложеном на коалиционој изборној 

листи престане пре истека времена на које је  изабран додељује се првом следећем кандидату исте 

политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника, 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола је дана 5. септембра 2024. године са Изборне 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1119. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија 

Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), мандат доделила следећем 

кандидату исте политичке странке на тој изборној листи за одборника: 

- Гордани Орешчанин, пензионерки из Бачке Тополе. 

 

IV 

 

На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола је новој 

одборници решењем доделила мандат и издала Уверење о томе да је изабрана за одборницу 

Скупштине општине Бачка Топола на изборима одржаним 2. јуна 2024. године. 

Мандат нове одборнице траје до истека мандата одборника којем је престао мандат. 

Од кандидаткиње за одборника је прибављена и сагласност да прихвата мандат. 

 

V 

 Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 

Потврђивање мандата одборници врши се на основу Уверења о избору одборника и овог 

Извештаја Општинске изборне комисије општине Бачка Топола о додели мандата новом одборнику 

Скупштине општине Бачка Топола. 

 

VI 

Извештај се доставља Скупштини општине Бачка Топола ради потврђивања одборничког 

мандата и објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 013-95/2024-V-3 

Дана: 5.09.2024.  

Бачка Топола 

Председник 

Мак Арпад с.р. 
 

На основу члана  25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима ("Сл. Гласник РС", 

бр.14/2022 и 35/2024) Скупштинa општине Бачка Топола,  на седници одржаној дана 5. септембра 

2024. године донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Извештаја о додели мандата новом одборнику  

Скупштине општине Бачка Топола  

 

 I Прихвата се Извештај о додели мандата новом одборнику Скупштине општине Бачка 

Топола, број 013-95/2024-V-3 од 5.09.2024. године. 

 

II Овај Закључак објавити у ''Службеном листу Општине Бачка Топола'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 013-95/2024-V-4 Председник 

Дана: 5.09.2024. године Скупштине општине 

   Саша Срдић с.р. 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1120. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

235. 

 На основу члана 72. Закона о локалним изборима (“Службени гласник РС” бр.14/2022 и 

35/2024), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 5. септембра 2024. гoдине., 

донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВОМ ОДБОРНИКУ У  

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

Потврђује се мандат новом одборнику у Скупштине општине Бачка Топола и то Гордани 

Орешчанин са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-

Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС). 

 

II 

 

 Мандат новом одборнику почиње да тече даном потврђивања мандата и траје најдуже до 

истека времена на који је изабран одборник коме је престао мандат.  

 

III 

 

 Ову Одлуку објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола» и на званичној веб 

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 72. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 14/2022) прописане су 

одредбе о попуњавању упражњеног одборничког места. Ставом 1. прописано је да мандат који 

престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 

додељује наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року 

од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. Ставом 3. истог члана предвиђено је да 

мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат. Ставом 4. 

предвиђено је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на који је изабран 

одборник коме је престао мандат.  

Дана 05.09.2024. Скупштина општине Бачка Топола је констатовала престанак мандата 

одборника Стефана Лопушине са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска 

напредна странка-СНС) због поднете оставке. 

Општинска изборна комисија је донела решење број 013-95/2024-V-1 од 05.09.2024. године 

којим је доделила мандат новом одборнику Гордани Орешчанин и издала уверење о избору новог 

одборника.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке донете у вези потврђивања мандата новог 

одборника подносилац изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на 

изборној листи са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року 

од седам дана од дана доношења одлуке.  

 Жалба се подноси преко Скупштине општине Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-125/2024-V Председник 

Дана: 05.09.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1121. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

236. 

На основу члана 13. став 1. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 

88/11 и 104/16) и члана 47. став 1. тачка 6) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола”, број 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 5. 

септембра 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

 ОДВОЂЕЊУ И ПРЕЧИШЋАВАЊУ ОТПАДНИХ И АТМОСФЕРСКИХ ВОДА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о одвођењу и пречишћавању отпадних и атмосферских вода на територији општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 17/2016), после члана 52. додаје се нова 

глава VIII и члан 53, који гласе: 

„VIII. ИЗЈАШЊАВАЊЕ КОРИСНИКА О КВАЛИТЕТУ ПРУЖАЊА КОМУНАЛНИХ 

УСЛУГА 

Члан 53. 

Јавно предузеће је дужно да једном годишње спроведе поступак изјашњавања корисника о 

квалитету пружања услуга (у даљем тексту: изјашњавање) у трајању од најмање 30 дана 

Изјашњавање се организује електронским путем или на други погодан начин.  

Позив за изјашњавање објављује се на званичној интернет страници oпштине Бачка Топола и 

Јавног предузећа, а доставља се средствима јавног информисања ради саопштења.  

Јавно предузеће је дужно да у року од 15 дана од дана завршетка изјашњавања достави 

Одељењу Општинске управе Бачка Топола надлежном за комуналне послове, (у даљем тексту: 

надлежно одељење) извештај о резултатима изјашњавања корисника о квалитету пружених 

комуналних услуга.  

Уколико су резултати изјашњавања корисника комуналних услуга такви да већина корисника 

није задовољна пруженом комуналном услугом, надлежно одељење сачињава анализу и нацрт акта са 

мерама за отклањање недостатака наведених у изјашњавању корисника и доставља га Општинском 

већу општине Бачка Топола са извештајем о резултатима изјашњавања корисника о квалитету 

пружених комуналних услуга.  

Општинско веће општине Бачка Топола, након разматрања анализе и предложених мера из 

става 5. овог члана, доноси акт којим налаже Јавном предузећу да отклони недостатке који су 

наведени у изјашњавању корисника, а у року који не може бити дужи од 90 дана.“ 

 

Члан 2. 

Досадашње главе VIII, IX и X, постају главе IX, X и XI, а досадашњи чл. 53-61, постају чл. 54-

62. 

 

Члан 3. 

У члану 58. у ставу 1. после тачке 4) додаје се нова тачка 5), која гласи: 

„не спроведе поступак изјашњавања корисника о квалитету пружања услуга (члан 53.).“ 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 352-28/2024-V                            Председник 

Дана: 05.09.2024. године                            Скупштине општине 

Бачка Топола                             Саша Срдић с.р. 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1122. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

237. 

 На основу чл. 22. и 58. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 15/16 и 

88/19), члана 47. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Cлужбени лист општине Бачка 

Топола", број 5/19), а у складу са Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2024. годину 

("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 38.1/23 и 12.1/24), Скупштина општине Бачка Топола 

на седници одржаној дана 5. септембра 2024. године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА 2023. ГОДИНУ У 

ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ "ТРЖНИЦА" БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о расподели добити за 2023. годину, коју је донео 

Надзорни одбор ЈП "Тржница" Бачка Топола дана 27. марта 2024. године.  

 

II 

 ЈП "Тржница" Бачкa Тополa, чији је оснивач општина Бачка Топола дужно је да 50% 

остварене добити уплати у буџет општине Бачка Топола до 30. новембра 2024. године, а преосталих 

50% добити, односно вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2023. годину, преусмери 

на покриће губитка из претходних година.  

 

III 

Ово решење објавити у "Службени лист општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 4-51/2024-V 

Дана: 05.09.2024. године  

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 

 

 

238. 

На основу чл. 22. и 58. Закона о јавним предузећима ("Службени гласни РС", бр. 15/16 и 

88/19), члана 200. Закон о привредним друштвима ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 

36/11, 99/11, 83/14-др.закон, 5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21) и члана 47. став 1. тачка 10. Статута 

општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19), Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 5. септембра 2024. године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о расподели добити за 2023. годину 

Скупштине Друштва с ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним 

отпадом "Регионална депонија" Суботица  

 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о расподели добити за 2023. годину, коју је усвојила 

Скупштина Друштва с ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом 

"Регионална депонија" Суботица, дана 27. јуна 2024. године, под  бројем VIII/2024-12. 

2. Ово Решење се објављује у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНЕ 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број: 4-52/2024-V 

Дана: 05.09.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 

                          



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1123. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

239. 

На основу члана 37. став 2. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“ број 

72/2009, 13/2016, 30/2016-исправка, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 17. став 7. Закона о 

библиотечко-информационој делатности („Службени гласник Републике Србије“ број 52/2011 и 

78/2021) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 5. септембра 2024. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

 БИБЛИОТЕКЕ „ЕРЖЕБЕТ ЈУХАС“ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

  ЗИТИ БЕДНАРИК ПРОКЕЦ, дипломирани инжењер мехатронике мастер из Бачке Тополе, 

престаје мандат вршиоца дужности директора Библиотеке „Ержебет Јухас“ Бачка Топола. 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-70/2024-V-1 

Дана: 05.09.2024. године  

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 

 

 

240. 

На основу члана 34. став 2. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“ број 

72/2009, 13/2016, 30/2016-исправка, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 17. став 2. Закона о 

библиотечко-информационој делатности („Службени гласник Републике Србије“ број 52/2011 и 

78/2021) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 5. септембра 2024. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

 БИБЛИОТЕКЕ „ЕРЖЕБЕТ ЈУХАС“ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

  ЗИТА БЕДНАРИК ПРОКЕЦ, дипломирани инжењер мехатронике мастер из Бачке Тополе, 

именује се за директора Библиотеке „Ержебет Јухас“ Бачка Топола, на мандатни период од четири 

године, почев од  05.09.2024. године.  

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

                                   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-70/2024-V-2 

Дана: 05.09.2024. године  

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 

 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1124. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

241. 

 На основу члана 124. и 125.  Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 24/11 

и 117/22-одлука УС), и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, број 5/2019), уз сагласност Покрајинског секретаријата за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова број 002498351 2024 99361 001 000 000 001 од 27. августа 

2024.гoдине, Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 5. септембра 2024. године 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 

 

 Хаверпуш Лајош, мастер економиста из Бачке Тополе, именује се за вршиоца дужности  

директора Центра за социјални рад општине Бачка Топола, почев од 05.09.2024. године, најдуже до 

годину дана. 

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-120/2024-V 

Дана: 05.09.2024. године  

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 

 

 

242. 

Чланом 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања(„Службени гласник 

Републике Србије“ број 88/2017,27/2018-др.закон 10/2019, 6/2020 и 129/2021) и  члана 47. тачка 13. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 5. септембра 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ „БАМБИ“  БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 

 У управни одбор Предшколске установе за децу „Бамби“ Бачка Топола из реда јединице 

локалне самоуправе  на предлог  Националног савета мађарске националне мањине за члана, именујe 

се ТАМАРА ФИРИЦ, дипломирани учитељ из Кавила, почев од 05.09.2024. године до истека мандата 

Управног одбора. 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-111/2024-II-1 

Дана: 05.09.2024. године  

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 

 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1125. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

243. 

На основу члана 41. став 3. и 4. Закона о култури („Сл. Гласник РС“ број 72/2009, 13/2016, 

30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 5. септембра 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 

 У управни одбор Дома културе општине Бачка Топола из реда оснивача на предлог  

Националног савета мађарске националне мањине за члана, именујe се ФЛОРИАН ЛАЈКО, доктор 

медицине из Кавила, почев од 05.09.2024. године до истека мандата Управног одбора. 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-112/2024-II-1 

Дана: 05.09.2024. године  

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 

 

 

244. 

На основу члана 41. став 3. и 4. Закона о култури („Сл. Гласник РС“ број 72/2009, 13/2016, 

30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 5. септембра 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 

 У управни одбор Музеја општине Бачка Топола из реда оснивача на предлог  Националног 

савета мађарске националне мањине за члана, именујe се ОТО ЧОРБА, пољопривредни инжењер из 

Гунароша, почев од 05.09.2024. године до истека мандата Управног одбора. 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-118/2024-II-1 

Дана: 05.09.2024. године  

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 



Број 31 05.09.2024. СТРАНА   1126. OLDAL 2024.09.05. 31. szám 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

232. Oдлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола 

(Стефан Лопушина) 1116 

   

233. Решење о додели мандата 1117 

   

234. Извештај о додели мандата новом одборнику Скупштине општине Бачка 

Топола 1118 

   

235. Одлука о потврђивању мандата новом одборнику у Скупштини општине 

Бачка Топола (Гордана Орешчанин) 1120 

   

236. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одвођењу и пречишћавању 

отпадних и атмосферских вода на територији општине Бачка Топола 1121 

   

237. Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели добити за 2023. годину 

у Јавном предузећу "Тржница" Бачка Топола 1122 

   

238. Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели добити за 2023. годину 

Скупштине Друштва с ограниченом одговорношћу за управљање чврстим 

комуналним отпадом "Регионална депонија" Суботица 1122 

   

239. Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора Библиотеке 

„Ержебет Јухас“ Бачка Топола 1123 

   

240. Решење о именовању директора Библиотеке „Ержебет Јухас“ Бачка Топола 1123 

   

241. Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за социјални рад 

општине Бачка Топола 1124 

   

242. Решење о именовању члана Управног одбора Предшколске установе за децу 

„Бамби“ Бачка Топола 1124 

   

243. Решење о именовању члана Управног одбора Дома културе општине Бачка 

Топола 1125 

   

244. Решење о именовању члана Управног одбора Музеја општине Бачка Топола 1125 

  

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


